

連結貸借対照表(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流動資産	907,001	流動負債	1,688,558
現金及び預金	171,194	支払手形及び買掛金	47,876
受取手形、売掛金及び契約資産	503,581	短期借入金	202,249
未収運賃	53,246	1年内償還予定の社債	111,000
有価証券	100	1年内に支払う鉄道施設購入長期未払金	3,806
販売用不動産	18,006	未払金	422,653
棚卸資産	94,213	未払消費税等	34,654
その他	69,459	未払法人税等	10,938
貸倒引当金	△ 2,802	預り連絡運賃	27,847
		前受運賃	69,598
固定資産	8,184,423	賞与引当金	52,715
有形固定資産	7,177,855	災害損失引当金	22,465
建物及び構築物	3,861,442	一部線区移管引当金	128
機械装置及び運搬具	747,230	その他	682,624
土地	2,164,997	固定負債	4,984,754
建設仮勘定	334,610	社債	2,431,665
その他	69,575	長期借入金	1,309,950
無形固定資産	169,970	鉄道施設購入長期未払金	315,067
投資その他の資産	836,597	繰延税金負債	2,309
投資有価証券	301,490	新幹線鉄道大規模改修引当金	144,000
長期貸付金	1,987	災害損失引当金	2,591
繰延税金資産	442,562	退職給付に係る負債	465,346
退職給付に係る資産	803	その他	313,823
その他	90,968	負債合計	6,673,313
貸倒引当金	△ 1,214	(純 資 産 の 部)	
資産合計	9,091,424	株主資本	2,338,255
		資本金	200,000
		資本剰余金	96,411
		利益剰余金	2,047,407
		自己株式	△ 5,563
		その他の包括利益累計額	56,672
		その他有価証券評価差額金	47,830
		繰延ヘッジ損益	2,464
		土地再評価差額金	△ 256
		為替換算調整勘定	257
		退職給付に係る調整累計額	6,377
		非支配株主持分	23,182
		純資産合計	2,418,110
		負債純資産合計	9,091,424

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営業収益		1,978,967
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	1,596,068	
販売費及び一般管理費	536,836	2,132,905
営業損失		△ 153,938
営業外収益		
受取利息	149	
受取配当金	9,651	
持分法による投資利益	12,015	
雑収入	22,422	44,239
営業外費用		
支払利息	62,158	
雑支出	7,644	69,802
経常損失		△ 179,501
特別利益		
固定資産売却益	6,498	
投資有価証券売却益	20,651	
工事負担金等受入額	20,784	
その他	16,183	64,117
特別損失		
工事負担金等圧縮額	15,269	
減損損失	9,652	
災害による損失	376	
災害損失引当金繰入額	21,255	
その他	18,563	65,118
税金等調整前当期純損失		△ 180,502
法人税、住民税及び事業税	12,527	
法人税等調整額	△ 98,505	△ 85,977
当期純損失		△ 94,525
非支配株主に帰属する当期純利益		423
親会社株主に帰属する当期純損失		△ 94,948

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

招集ご通知

株主総会参考書類

事業報告

連結計算書類

計算書類

監査報告